МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН «ДЕТСКИЙ САД № 37»

353221, Российская Федерация, Краснодарский край, Динской район,
станица Старомышастовская, улица Ленина, дом № 68А

ПРИКАЗ

01.09.2023г. №89 - О/д

«О назначении ответственных лиц за работу с детьми с ОВЗ»

В целях эффективной работы с детьми с ОВЗ, для полного и успешного
включения их в образовательное о социальное пространство на основании
ст.5, ст.79 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
от29 декабря 2012года №273-Ф3, Указа президента РФ от 07.05.2012 №599
«О мерах по реализации государственной политики в области образования и
науки», приказа Минобрнауки России №1309от 09.11.2015г. «Об
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им
при этом необходимой помощи» и №1399 от 02.12.2015г. «Об утверждении
плана мероприятий (дорожная карта) Министерства образования и науки РФ
по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых на них услуг в сфере образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению
доступности объекта и услуг для детей с ОВЗ, в МАДОУ МО Динской район
«Детский сад №37» на следующих работников:
- на заместителя заведующей по BMP, Толмачеву А.В., за организацию
обучения детей с ОВЗ, инструктаж персонала, курсовой подготовкой
педагогического персонала по работе с детьми с ОВЗ;
-на завхоза Соколенко И.В. -за организацию работ по доступности объекта
для детей с ОВЗ, контроль за соблюдением сотрудниками требований
доступности для детей с ОВЗ;
- на Пашинину М.В.-педагог -психолог, Карпенко Е.С.- учитель-логопед,
Кусую О.Г. -  учитель-логопед -  за работу по организации психолого
педагогической, логопедической помощи детям с ОВЗ;
-на музыкальных руководителей, воспитателей всех возрастных групп -  за
работу по присмотру и уходу за детьми с ОВЗ и реализацию образовательной
программы.

2. Ответственным лица за работу с детьми с ОВЗ:
-осуществлять деятельность по оказанию помощи детям с ОВЗ при
предоставлении им образовательных услуг
-организовать информационно-разъяснительную работу среди родительской
общественности по формированию толерантного отношения к проблемам
детей с ОВЗ.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ МО
Динской район
«Детский сад №37»

С приказом ознакомлены:

- fir /) А.И.Адамова И.В.Заречнева
^C-$f й В.Г.Аксенова 7 М - ' Е.В.Кривошеина

А.Е.Асирян
Ь к л /

М.Ю.Кудымова ^
О.Н.Белая О.В.Лысакова С/Х

/ Т Ф ' О.Н.Гаврилова J/Щ ^У Т.И.Матвеева
///ш м /— В.В.Замков Т.С.Булатова

j fp r f А.Н.Кальченко v \!г 7  у Н.А.Овсянникова
X X Xzi, Н.Н.Лосева ( ш / О.А.Савченко

А.А.Марченко Ю.Т.Симонова
ф / f ' Н.В.Милованова ______ Н.В.Сопильняк

А.Н.Олейникова АЛ Е.В.Суслова
П Г И.Н.Омельченко Ь Х В.А.Кобзева

(% х Н.Г.Опеньченко А.В.Толмачева
А.Ф.Бережная / о Х У М.В.Пашнина flou^t.
А.А. Семенова Л). Г. Кусая

г o f f / / В.Е.Семенякина X  1 / X Е.С.Карпенко
А.В.Симонян С О.А.Горовая
А.С.Тараненко Я.А.Лосева

( ц А / J / В.П.Палий , /х х у  х А.С.Мисевич~ ( д  ' Е.А.Акименкова Г.П.Е1авозина
Н.Ф.Аркаева L /X К.В.Неробеева

сШ ш Ыу О.О.Белая u fx И.Н.Омельченко
Т.С.Бельмас ф г* О.С.ВысоцкаяТ/